Администрация Катав-Ивановского
муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«ХЬ> 2022г. №

Об утверждении Перечня муниципального
имущества Катав-Ивановского
муниципального района, предназначенного
для предоставления во владение и (или)
пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также физическим
лицам, не являющимися индивидуальными
предпринимателями и применяющими
специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход»

В соответствии со статьей 14.1 и 18 Федерального закона от 24.07.2007
года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации", Федеральным законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ
"Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2018г. № 185-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», в соответствии с Уставом Катав-Ивановского муниципального
района, Администрация Катав-Ивановского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципального имущества Катав-Ивановского

муниципального района, предназначенного для предоставления во владение и
(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимися
индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Авангард» и разместить
в сети «Интернет» на официальном сайге Администрации Катав-Ивановского
муниципального района.

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Катав-
Ивановского муниципального района от 28.07.2022г. № 853 «Об утверждении
перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства на территории Катав-Ивановского
муниципального района».

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
Заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района по финансам,
экономике и управлению имуществом Т.А. Кутину.

H.PL Шиманович

Приложение № 1
К Постановлению Администрации
Катав-Ивановского муниципального района
от « 2 0 2 2  г. №

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА КАТАВ-ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ
СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, А ТАКЖЕ ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМИСЯ
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ И ПРИМЕНЯЮЩИМИ СПЕЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ «НАЛОГ

НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ДОХОД»

№ Адрес
(местоположение)
объекта <1>

Вид объекта
недвижимости;
тип движимого
имущества <2>

Наименование
объекта учета <3>

Сведения о недвижимом имуществе
п/'п Основная характеристика объекта недвижимости <4>

Тип (площадь - для земельных участков, зданий,
помещений; протяженность, объем, площадь,
глубина залегания - для сооружений;
протяженность, объем, площадь, глубина
залегания согласно проектной документации -
для объектов незавершенного строительства)

Фактическое
значение/Проектируе
мое значение (для
объектов
незавершенного
строительства)

Единица измерения
(для площади - кв. м;
для протяженности - м;
для глубины залегания
- м; для объема - куб.
м)

1 2 3 4 5 6 7
1 г.Катав-Ивановск

ул.Ленина, д 16
Нежилое
помещение

Помещение № 8 площадь 17,5 кв.м.

2 г.Катав-Ивановск
ул. Дм .Тараканова,
Д-33

Нежилое
помещение

Помещение № 2 площадь 35,6 кв.м

3 г.Катав-Ивановск
ул. Дм.Тараканова
д .31А

Нежилое здание Здание площадь 154,2 кв.м

4 г.Катав-Ивановск
ул. Дм.Тараканова,
д.47

Нежилое
помещение

Помещение № 8 площадь 19,42 кв.м

5 г.Катав-Ивановск
ул. К.
Маркса,д.ЗОстр.1

Нежилое здание Здание площадь 110,8 кв.м

6 г.Катав-Ивановск
ул. Дм.Тараканова,
д.47

Нежилое
помещение

Помещение № 9 площадь 19,62 кв.м

7 г.Катав-Ивановск
ул. Дм.Тараканова,
Д.47

Нежилое
помещение

Помещение № 10 площадь 18,95 кв.м

Г _ ”
8 г.Катав-Ивановск

ул.Полевая, д.46
Нежилое
помещение

Помещение № 6 площадь 5,7 кв.м

9 г.Катав-Ивановск
ул.Полевая, д.46

Нежилое
помещение

Помещение № 8 площадь 8,9 кв.м

10 г.Катав-Ивановск
ул.Полевая, д.46

Нежилое
помещение

Помещение № 10 площадь 33,9 КВ.М

11 г.Катав-Ивановск
ул.Полевая, д.46

Нежилое
помещение

Помещение JVb 11 площадь 28,9 КВ.М

12 г.Катав-Ивановск
ул.Полевая, д.46

Нежилое
помещение

Помещение № 13 площадь 17,5 кв.м

13 г.Катав-Ивановск
ул.Полевая, д.46

Нежилое
помещение

Помещение № 12 площадь 4,7 кв.м

14 г.Катав-Ивановск
ул.Полевая, д.46

Гараж Г аражный бокс
(литер Ж)

площадь 43,2 кв.м

15 г.Катав-Ивановск
ул. Дм. Тараканова,
д.47

Нежилое
помещение
•

Помещение № 5 площадь 19,02 кв.м

16 г.Катав-Ивановск
ул. Дм.Тараканова.
д.47

Нежилое
помещение

Помещение № 4 площадь 18,57 кв.м

17 Катав-Ивановский р-
он, г. Юрюзань, ул.
Советская, д.92

Нежилое
помещение

Помещение №11 площадь 161,9 кв.м.

18 г.Катав-Ивановск
ул.Красная, 15

Земельный
участок

Земельный
участок

площадь 10 000 КБ.М

19 Катав-Ивановский
район п.Лемеза
ул.Школьная, 1Б

Земельный
участок

Земельный
участок

площадь 5 000 КВ.М

20 Катав-Ивановский
район с.Верх-
Катавка,
ул.Набережная,25

Земельный
участок

Земельный
участок

площадь 50 000 КВ.М

21 г.Катав-Ивановск
ул.Нагорная, 68А

Земельный
участок

Земельный
участок

площадь 2 664 КВ.М

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе 1
Кадастровый ^омер <5> Техническое Категория Вид разрешенного
Номер Тип (кадастровый,

условный,
устаревший)

состояние ооъекта
недв и жим ости<6>

земель <7> использования <8> Г осударственный
регистрационный .
знак (при
наличии)

Марка,
модель

Год
выпуска

Состав
(принадлежно
с-ти)
имущества
<9>

8 9 И) 11 12 13 14 15 16
74:10:042200

6:471
кадастровый . пригодно

эксплуатации
к земли

населенных
пунктов

'
“ “

74:10:042200
1:455

кадастровый . пригодно
эксплуатации

к земли
населенных

пунктов '

“ -

74:10:000000
0:1212

кадастровый пригодно
эксплуатации

к земли
населенных

пунктов

..... —  .
“

74:10:042200
■ 6:76

кадастровый пригодно
эксплуатации

к земли
населенных

пунктов
'

”

74:10:042200
3:290

кадастровый пригодно
эксплуатации

>" к земли
населенных

пунктов

под зданием управления ' “ “
------------------------ 1

!!

74:10:042200
6:76

кадастровый пригодно
эксплуатации

к земли
населенных

пунктов
'

“ “

74:10:042200
6:76

кадастровый пригодно
эксплуатации

к земли
населенных

пунктов

~ ~

74:10:040100
3:15

кадастровый пригодно
эксплуатации

к земли
населенных

пунктов

для производственных нужд
автотранспортного

предприятия
'

“ ■

74:10:040100
3:15

кадастровый пригодно
эксплуатации

к земли
населенных

пунктов

для производственных нужд
автотранспортного

предприятия

“ “
— 1

-

74:10:040100 1
3:15

кадастровый пригодно
эксплуатации

к земли
населенных

ПУНКТОВ

для производственных нужд
автотранспор гного

предприятия
'

*

74:10:040100
3:15

кадастровый пригодно
эксплуатации

к земли
населенных

пунктов

для производственных нужд
автотранспортного

предприятия

74:10:040100 кадастровый пригодно к земли для производственных нужд - - -

3:15 эксплуатации населенных
пунктов

автотранспортного
предприятия

г
-

74:10:040100
3:15

кадастровый пригодно
эксплуатации

к земли
населенных

пунктов

для производственных нужд
автотранспортного

предприятия
■

~ - •-

74:10:040100
3:15

кадастровый пригодно
эксплуатации

к земли
населенных

пунктов

для производственных нужд
автотранспортного

предприятия
‘

~ ■ -

74:10:042200
6:76

кадастровый пригодно
эксплуатации

к земли
населенных

пунктов

~ _  ... ■ -

74:10:042200
6:76

кадастровый пригодно
эксплуатации

к земли
населенных

ПУНКТОВ

~ ■

74:10:030900
6:228

кадастровый пригодно
эксплуатации

к земли
населенных

пунктов
■

■ “ - -

74:10:042600
3:26

кадастровый пригодно
эксплуатации

к земли
населенных

пунктов

производственное
назначение

- ■ :

74:10:050100
1:28

кадастровый пригодно
эксплуатации ^

к земли
населенных

пунктов

отдых(рекреация) - " -

74:10:050300
4:12

кадастровый пригодно
эксплуатации

к земли
населенных

пунктов

под строительство
туристической базы ■

* “ .

' 74:10:041500
9:58

кадастровый пригодно к
эксплуатации

земли
населенных

пунктов

для строительства
автомойки

** - ■

I

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество
Для договоров аренды и безвозмездного пользования Наименование

правообладателя
<11>

Наличие
ограниченного
вещного права на
имущество <12>

ИНН
правообладателя
<13>

Контактный номер
телефона <14>

Адрес
электронной
почты <15>

Наличие права аренды или
права безвозмездного
пользования на имущество
<10>

Дата окончания срока
действия договора (при
наличии)

17 18 19 20 . 21 22 23
да 03.08.2030г. Катав-Ивановский

муниципальный
район

нет 8(35147) 2-30-77 kiokatav(®vandex.ru;

да 04.12.2026г. Катав-Ивановский
муниципальный
район

нет 8(35147) 2-30-77 kiokatav(®vandex.ru:

да 04.12.2026г. Катав-Ивановский
муниципальный
район

нет 8(35147) 2-30-77 kiokatav(S>vandex.ru;

да • 31.10.2023г. Катав-Ивановский
муниципальный
район

нет 8(35147) 2-30-77 kiokatav(S>vandex.ru;

нет Катав-Ивановский
муниципальный
район

нет 8(35147) 2-30-77 kiokatavOvandex.ru;

да 10.12.2022г. Катав-Ивановский
муниципальный
район

нет 8(35147) 2-30-77 kiokatav(S>vandex.ru:

нет Катав-Ивановский
муниципальный
район

нет 8(35147) 2-30-77 kiokatav(®vandex.ru;

да Катав-Ивановский
муниципальный
район

нет 8(35147)2-30-77 kiokatav(®vandex.ru;

да Катав-Ивановский
муниципальный
район

нет 8(35147) 2-30-77 kiokatav(5)vandex.ru;

да Катав-Ивановский
муниципальный
район

нет 8(35147) 2-30-77 kiokatav(®vandex.ru;

да Катав-Ивановский
муниципальный
район

нет 8(35147) 2-30-77 kiokatav(®vandex.ru:

да Катав-Ивановский
муниципальный
район

нет 8(35147) 2-30-77 kiokatavf® vandex.ru;

да Катав-Ивановский
муниципальный
район

нет 8(35147) 2-30-77 kiokatav(S>vandex.ru;

да Катав-Ивановский
муниципальный
район

нет 8(35147) 2-30-77 kiokatav<®vandex.ru;

нет Катав-Ивановский
муниципальный
район

нет 8(35147) 2-30-77 kiokatav(®vandex.ru:

нет Катав-Ивановский
муниципальный
район

нет 8(35147) 2-30-77 kiokatav(S>vandex.ru;

да 12.09.2027г. Катав-Ивановский
муниципальный
район

нет 8(35147) 2-30-77 kiokatav(S>vandex.ru:

нет

•

Катав-Ивановский
муниципальный
район

нет 8(35147) 2-30-77 kiokatav(S>vandex.ru:

нет Катав-Ивановский
муниципальный
район

нет 8(35147) 2-30-77 kiokatav(®vandex.ru;

нет Катав-Ивановский
муниципальный
район

нет 8(35147) 2-30-77 kiokatav(®vandex.ru:

нет Катав-Ивановский
муниципальный
район

нет 8(35147) 2-30-77 kiokatav(S>vandex.ru;